COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E
MINORIAS

REQUERIMENTO Nº      de 2002

(do Sr. Paes Landim)

Requer, em homenagem ao Dia Mundial de

Combate a Desertificação (17/06/2002), a

realização de reunião de audiência pública

para debater o Informe Nacional da

Convenção de Combate a Desertificação

ano 2002.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa., em

homenagem ao Dia Mundial de Combate a Desertificação (17/06/2002), a

realização de reunião de audiência pública para debater o Informe Nacional

da Convenção de Combate a Desertificação ano 2002 com a presença dos

Senhores integrantes da Secretaria de Recursos Hídricos do Ministério do

Meio Ambiente:

• Júlio Tadeu Silva Kettelhut - Diretor de Programas e Implementação;

• Roberto Moreira Coimbra - Ponto Focal Nacional - Gerente de Projetos;

• Marco José Melo Neves - Ponto Focal Adjunto - Assessor;

• Nádima de Macedo Paiva Nascimento - Ponto Focal Adjunto;
    Assessora da SRH em Desertificação;

• Geraldo Gomes Figueiredo - Assessor de Políticas e Diretrizes;

• Fábio de Novaes - Assessor de Políticas e Diretrizes;

• Rosângela de Souza Santos - Assessora.

Sala da Comissão, em        de             de 2002.

Deputado PAES LANDIM